
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DEL  SERVIZIO FINANZIARIO    N.  17  
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 

Affidamento a Media s.r.l. del servizio di formattazione, stampa, imbustamento 
e postalizzazione avvisi TARI anno 2025 - CIG B6EBA11B9F - Impegno di spesa 
 

 
 
 
 
 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 
Responsabili dei servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di maggio il Responsabile del 
SERVIZIO FINANZIARIO adotta la seguente determinazione: 

 
 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Richiamati: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26.11.2024 con cui è stato approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025-2027 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26.11.2024 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio finanziario 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta n. 74 del 6.12.2024 di approvazione del PEG 2025-2027 – parte 
contabile; 
 

Visto il decreto sindacale n. 6/2024 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 
 
 Premesso che con l’art. 1, comma 639, L. n. 147 del 27 dicembre 2013 è stata disciplinata 
tra l’altro, l’introduzione, a decorrere dal 1° gennaio 2014, del nuovo tributo comunale sui rifiuti 
denominato (TARI), a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti 
assimilati avviati allo smaltimento;  
 
 Vista la deliberazione C.C. n. 5 del 24/03/2025 con la quale sono state adottate le tariffe 
TARI per l’anno 2025; 

 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 38 del 22.12.2021 che ha approvato il Regolamento per 

l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI); 
 
Considerato che: 

- il vigente Regolamento per l’applicazione del tributo diretto alla copertura dei costi relativi al 
servizio di gestione dei rifiuti (TARI) stabilisce che la riscossione della TARI avviene in tre rate 
annuali con possibilità di pagamento in unica soluzione entro la scadenza della seconda rata; 
- per rispettare l’osservanza delle tempistiche individuate, si rende necessario procedere 
all’affidamento del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi TARI per 
l’anno 2025 a ditta specializzata; 

 
Esaminati i preventivi presentati dalle ditte: 

- Media s.rl. (prot. 524 del 07/02/2025) 
- Irisco srl (prot. 534 del 11/02/2025) 

 
 Considerato che il miglior preventivo risulta quello presentato dalla Ditta Media s.r.l. con 

sede in Via Lombarda 72 Loc. Comeana - Carmignano (PO) la cui offerta prevede l’applicazione 
dell’importo di € 130,00 per n. 750 avvisi stimati, oltre IVA 22% più tariffa per invio postale 
massivo esente IVA € 1,14 ad avviso per un totale di € 1.013,60 di cui IVA 28,60 (applicata sul 
solo costo di stampa e imbustamento); 

  
 Visto l’aggiornamento del preventivo presentato da Media srl (prot. 1703) in cui vengono 

evidenziati i nuovi costi applicati da Poste Italiane con decorrenza 01.04.2025 per l’invio massivo 
della corrispondenza (aumento da € 1,14 a € 1,22 per avviso); 

 
 Considerato che a fronte di tale aumento l’offerta presentata da Media srl rimane comunque 

la più vantaggiosa; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato il D.Lgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
  

Richiamato in particolare l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede che “1. Salvo quanto 
previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 
 Acquisito il C.I.G. B6EBA11B9F; 
 
 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento alla ditta MEDIA srl P.IVA 01502750977, 

con sede in Carmignano Via Lombarda 72 Loc. Comeana (PO) del servizio di stampa e 
postalizzazione degli avvisi TARI 2025, mediante affidamento diretto per l’importo complessivo 
pari ad € 1.073,60 di cui 130,00 per il servizio, IVA € 28,60 e spese postalizzazione esenti IVA € 
915,00; 

 
Visto l’art.3 della Legge 136/2010, che impone l’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari a tutti gli operatori economici che partecipano in qualità di appaltatori, subappaltatori, 
subcontraenti, fornitori di beni e servizi; 

 
Accertato, ai sensi dell'art.9, comma 1 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regola di finanza pubblica"; 

 
Visto il Decr. Lg.svo n. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 che disciplina le procedure 

per l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare alla società MEDIA SRL, P.IVA 01502750977, con sede in Carmignano Via 
Lombarda 72 Loc. Comeana (PO) il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 
degli avvisi TARI per l’anno 2025 a fronte di un corrispettivo pari a € 1.045,00 + IVA 22% 
(sul solo servizio di stampa e imbustamento) pari ad € 28,60 per complessivi € 1.073,60. 
 

2. Di impegnare la spesa di € 1.073,60 sul bilancio 2025-2027 con imputazione al codice di 
bilancio 09.03.1 cap. 1737.99 “Spese per servizio igiene urbana”. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di comunicare la presente determinazione alla Società incaricata, ai sensi dell’art. 191, 
comma 1 del D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000. 
 

4. Di dare atto che l’obbligazione passiva si renderà esigibile entro il 31.12.2025. 
 

5. Di dare atto che il C.I.G. attribuito alla presente è B6EBA11B9F. 
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio. 

 
8. Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato Digitalmente 
F.to:  

 
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
  
Lì _________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


